
Juan Carlos Nochixtlan  
6.2 kW 28 de Enero de 2026

PDBT 705170700876

1,436 kWh prom. $ 7,325

10 1,461 kWh $145

98.02 % BIMESTRE $ 7,180

$43,947.00 MXN $870.00 MXN $43,077.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

2.9 AÑOS 620 W 10 28 m 2 34.5 %



Propuesta 1 28 de Enero de 2026 27 de Febrero de 2026

20260001552

Juan Carlos Nochixtlan  

10 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 124,750.00

TOTAL (MXN) $ 124,750.00

NOTA: Esta cotización esta sujeta a cambios por modificaciones eléctricas que lleguen a ser necesarias en el inmueble
para el correcto funcionamiento del sistema fotovoltaico. Esta cotización NO incluye UVIE en caso de ser requerido por
CFE para la instalación del sistema.

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 43,947.00 $ 870.00 $ 0.00 $ 43,077.00 $ 43,077.00 $ -81,673.00

2 $ 45,265.41 $ 896.10 $ 0.00 $ 44,369.31 $ 44,369.31 $ -37,303.69

3 $ 46,623.37 $ 922.98 $ 0.00 $ 45,700.39 $ 45,700.39 $ 8,396.70

4 $ 48,022.07 $ 950.67 $ 0.00 $ 47,071.40 $ 47,071.40 $ 55,468.10

5 $ 49,462.74 $ 979.19 $ 0.00 $ 48,483.54 $ 48,483.54 $ 103,951.64

6 $ 50,946.62 $ 1,008.57 $ 0.00 $ 49,938.05 $ 49,938.05 $ 153,889.69

7 $ 52,475.02 $ 1,038.83 $ 0.00 $ 51,436.19 $ 51,436.19 $ 205,325.88

8 $ 54,049.27 $ 1,069.99 $ 0.00 $ 52,979.28 $ 52,979.28 $ 258,305.16

9 $ 55,670.74 $ 1,102.09 $ 0.00 $ 54,568.65 $ 54,568.65 $ 312,873.81

10 $ 57,340.87 $ 1,135.15 $ 0.00 $ 56,205.71 $ 56,205.71 $ 369,079.53

11 $ 59,061.09 $ 1,169.21 $ 0.00 $ 57,891.89 $ 57,891.89 $ 426,971.41

12 $ 60,832.93 $ 1,204.28 $ 0.00 $ 59,628.64 $ 59,628.64 $ 486,600.06

13 $ 62,657.91 $ 1,240.41 $ 0.00 $ 61,417.50 $ 61,417.50 $ 548,017.56

14 $ 64,537.65 $ 1,277.62 $ 0.00 $ 63,260.03 $ 63,260.03 $ 611,277.59

15 $ 66,473.78 $ 1,315.95 $ 0.00 $ 65,157.83 $ 65,157.83 $ 676,435.41

16 $ 68,467.99 $ 1,355.43 $ 0.00 $ 67,112.56 $ 67,112.56 $ 743,547.98

17 $ 70,522.03 $ 1,396.09 $ 0.00 $ 69,125.94 $ 69,125.94 $ 812,673.92

18 $ 72,637.69 $ 1,437.98 $ 0.00 $ 71,199.72 $ 71,199.72 $ 883,873.63

19 $ 74,816.83 $ 1,481.12 $ 0.00 $ 73,335.71 $ 73,335.71 $ 957,209.34

20 $ 77,061.33 $ 1,525.55 $ 0.00 $ 75,535.78 $ 75,535.78 $ 1,032,745.12

21 $ 79,373.17 $ 1,571.32 $ 0.00 $ 77,801.85 $ 77,801.85 $ 1,110,546.98

22 $ 81,754.37 $ 1,618.46 $ 0.00 $ 80,135.91 $ 80,135.91 $ 1,190,682.88

23 $ 84,207.00 $ 1,667.01 $ 0.00 $ 82,539.99 $ 82,539.99 $ 1,273,222.87

24 $ 86,733.21 $ 1,717.02 $ 0.00 $ 85,016.19 $ 85,016.19 $ 1,358,239.06

25 $ 89,335.20 $ 1,768.53 $ 0.00 $ 87,566.67 $ 87,566.67 $ 1,445,805.73

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,214.6 1,492.6 1,522.9 1,655.4 1,467.5 1,385.0

Consumo actual 1,097.0 1,161.0 1,727.0 1,771.0 1,536.0 1,324.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


